Glossa più antica dice: <E>runt signa in sole, luna et stellis. Timor Domini initium di. est. Nihil est hodie quod ita retrahat hominem a malo sicut timor pinap. id est quia timet homo puniri et quia multum generat timorem in corde honore illud quod est internum mundi et maxime in iudicio. Ideo sancta ecclesia hodie legit evangelium in quo dominus notatur Ps.(). de hiis que fient in finem mundi et ponit ibi multa signa sui adventus in cui que sunt quattuor specie ... notatur appropinquat, propinquiora et propinquissima. renota sunt eia (?) scilicet refrigeria caritatis et habundantie etiam quanta cis. et e. Quam ha. sanctificabant rectores hospitia propinquadignis sed modo non sententie (?) quare et qualiter ... naturalis scilicet sunt et non sunt semina Dei in terra que pudica est id est cus.. pudicie et verecundie sicut dicit Iac. 4 (): ... Prudencia carnis que requirit bona vere natura et delicata modo regentis Is. 22 (): Venit gaudium et leticia occidere ... et bi. vitis regendam et mos sapientia mundi que dat honores et dignitates perfecti communitatisque sicut ait Apostolus omnes que s. suo i. d. Sapientia vero diabuli que est peccare et peccata semper multiplicantur. Hec est in terra et hoc etiam quod dicit Marie dominus quando ad dominum Et mendacium quo ad proximum cui sempre detrahunt vel quod sepe perfecte secundum et quo ortatur Ps.(): per Deus omnes qui tn. et homicidium et furtum aliena rapiendo et adulteris, un. et sanguis .sa. tr. quia peccata coi..de novo adinvento (Troppo scolorite le ultime cinque righe per riuscire a leggerle). est enim tunc consolatio magna qualis eo. fu. al. et mundi usque modo nec Exi... multa. Ideo quia non sathan ... et non solatur Sathan carcere suo, id est recipiet priorem patriam et ... violencia innocendi quam habebat ante adventum Christi.

Secundo propter pseudo prophetis quia tunc sugent seducere populos meos et respondet surgent quasi pseudo prophete et pseudo christiani et dabunt signa et prodigia ma. ita ut incito indu. etiam clero si fieri potest quia suis persuasionibus multi decipiuntur, propter quod Domino ait tunc si quis vobis di. exite in deser. X. nolite credere.

3) Tercio propter antichristo qui tunc eextolletru 2 The. 2 (): Ne quis vos seducat ullo modo. Et quare ipse est dices Quam nisi venerit discensio primum et revelatus fuerit homo peccati, id est servus peccati, filius perditionis, quasi dicat i. non per naturam sed per imitationem que perdit se et suos Is. 14 (): Tu terram tua mdisperdidisti, tu populum tuum occidisti vl quia per ipsum perditio venerit in mundum. Eccli. in vidi.. mors intus etc. Sequitur qui adversatur scilicet Christo et eius membris et extollitur super omne quod dicitur Deus ut Idola autem quod colitur ut creator deus stando in templo. Istoria tempora hac antichristi nascere de tribu Dan filii Iacob et in Babilonie postea veniet in ... et ibi „cidet se dicens iudeis: Ego sum Christus vobis in lege et prophetis missus. tunc omnes iudei consurgent ad eum et templum destruxerunt et rehedificabunt quando hedito sedebit ibi dicens se esse Deum. Et hoc est quod dicit Deus m. et 4. Cum videtis habominationem de so. que .di. et Ada. pro. sta. in .lo. s. Et hoc idem subdit apostolus diaboli, ita ut in templo Dei sedeat ostendens se tamquam ipse sit Deus. et tunc veniet enoch et helias qui sunt in paradiso terrestri induti saccis et valde religiosi Apoc. XI (). et dabo duobus festibus meis et prophetabunt dibus ... LX amicti saccis. hii facient bellum cum eo sicut hic dicitur et fatiet adversus eos bellum scilicet disputando et vincet eos et occidet eos corporalite, scilicet postquam predicaverunt tribus annis et dimidio, sic Christus et iacebunt corpora eorum mora (?) idolatris Ierusalem tribus diebus et dimidio illud sinet ea poni in monumentis. Causa est hoc ut mali non gaudeant, et boni timent prous vero dies tres et dimidium. Spiritus vite a Deo id est anima .. liter vivificans int terra et ... sic resurgent immortales et impassibiles. Et timere magis cadet super omes qui viderint eos et ... tiet vox de celo sive et Christo sive et missuri a--- hoc operante dicens eis ascendite huc autem ad consortium in co...rum et ic videntibus illis in nube et incederent in celum. ET tunc dicitur quod fiet terremotus magnus in qua morietur milta mala homicida, id est maorum ne communi terrenatur. et tunc dicitur quod antichristus ascendet in montem oliveti et ibi tendet papinionem suum et .. sedem stabit contra orientem sicut Deus fecit ante ascendit in celum, et ibi deus cecidet eum sicut apostolo 2 Thess. --- revelabitur scilicet in montem oliveti ille iniquus quem deus interficiet id est in virtute spiritus sancti vel per resurrectionem que est spiritua. Ipso vero interfecto non statim venit Dominus, sed sicut dicitur in Dominum concedet clericis optimam diem XIX in quibus homines erunt comedentes et bibentes et nuptui tradentes... tamen non erit gloria quod evaserunt a tanta tribulatione quod senes sanitabunt. Et post illos XLv des erunt propinqui in signa adventus Christi ad iudicium et continent in evangelio hodierno et est valde terribilia ipsis malis. Nam omnia corpora tunc tribulantur, scilicet superioa media et inferiora.

Superiora, scilicet sol, media, scilicet stelle, ibi erunt signa in sole, luna et stellis. Item sceleta scilicet angeli, ibi nam virtutes celestes ... scilicet ammirando.

Neccessaria scilicet homines qui in Deo dicuntur media quia sub celo et super terram. hii turbabuntur Domino scilicet quo ad corpus per multas tribulationes quas habebunt ibi interit pressura gentium. Et quo ad animam per multam tristitiam que quasi consumet et desiccabit, quia sicut dicitur Proverbis: Spiritus tristis exsiccata ossa. Inferiora scilicet terra et omnia que in ea sunt et mare et omnia que in eo sunt, ibi preconfusionem sonitu maris et fluctuum.

b margine destro: induimur arma lucis... in deo apostolus ortatur nos uti armamus cum Iesu guerram undique:

1) Inter nos quia caro concis. adversus ..et specie ad car. Gen. I. Iacob enim et Esau luctabantur etc. Contra istam guerram debet ... scilicet per citate cibe et Petrus quia ventri mero questuans cito sp.. libidinem. Item Eccl. c. 3 (): panem verum comedes in pe... et aquam in men... Quantum est enim Prv. IXX (): luxuriosi es et..

2) protractione vigiliarum honestarum Eccli. 26 (): vigilia he. tu. ca. id est carnales materie. Meci... scripturarum sanctarum Maca. .. Singulos casus armavit non clipei et aste munitione sed sermonibus optimis et ortationibus. Eph. 6 (): Accipite gloriam Spiritus quod et verbum Dei pro.. Ama scriptura sanctas et cernis, vitia non amabis. Memoria habes passionis. Bernardus: "Memoria crucifixi .. crucifigit". Tre. 4 (): Dominus ... cordis la. t. Si .. cordis nisi labor doctrine patet... Iuxta nos per afflictionem proximiori persequentium. Semper enim Ismael Isaac Saul David persequitur. Peccator iustum in proprium. I thim. 3 (): Omnes qui pie vo. au. in Christopie patientur. Sed in hac pugna oportet nos uti antiquis (?) scilicet longimitate paciencie ecclesie usque in tempus sustra.. patrum Lc. 21 (): inpa. v. po. a. veritas.

Istam guerram consideravit Apostolus Hebr. 32 (): patientia nobis neccessaria est. Exemplo sanctorum Ia. V. Exemplum accipite fratres laboris et patientie philosopharum. Sic armare voluit Christus discipulos quos mittebat ut oves in riuos (?) dicens: Si vos persecutis fuistis et e per. Nullus igitur igitur iustus propter multa adversitatum desperet quando audit vel legit quod omnes se... est ... Consolatione eterne remissionis Mt. v (): Cum male nobis ho. et perse. etc. Gaudete et exultate quod m. .v. co. etc. Sed ve eis qui in hac pugna predicta arma lucis proiciunt: defacile succumbunt et vulnerantur in animabus. Supra nos cum demonibus Eph. III (): Non est nobis col. adversus car. et Sanguinem solum suple sed aduersus .. et po. et ad ... sibi rectores mundi tene harum contra spine . in... bus et in hac guerra oportet nos uti .. lucis c. sunt. O ideo assumps... Lc. 19(): quam orare et nos Deus...

^b *Introitus Missae I Dominicae de Adventu.*

^c Phi. 2, 6.

^d Is. 14, 14.

^e *Locus non inventus.*

^f *Locus non inventus.*

^g GREGORIUS MAGNUS, *XL Homiliae in evangelia*, PL 76, L. I, *Homilia XI*, col. 1115b.

^h I Pe. 1, 18.

ⁱ INNOCENTIUS III ROMANUS PONTIFEX, *Operae, Pars Tertia, Sermones, Opuscula, Misteriorum Evangelicae Legis et Sacramenti Eucharistiae Libri Sex, De sacro Altaris Misterio libri sex, Liber I*, cap. XXXIV, PL 217, col. 787. Tutta la *divisio* è tratta quasi alla lettera dallo stesso capitolo.

^j Mc. 13, 2.

^k Lc. 21, 28.

^l *Locus non inventus.*

^m cfr. GREGORIUS MAGNUS ROMANUS PONTIFEX, *Homiliarum in Ezechielem prophetam libri duo*, PL 76, col. 1804.

ⁿ GREGORIUS MAGNUS, *Moralium libri*, PL 75, col. 1527.

^o HIERONIMUS STRIDONENSIS, *Liber de nominibus hebraicis*, PL 23, col. 810.

^p *Locus non inventus.*

^q HIERONIMUS STRIDONENSIS, *Liber Nominum*, PL 23, col. 1146.

^r GREGORIUS MAGNUS, *Moralium Libri sive expositio in librum B Iob*, Pars V, Liber 23, caput XXIV, PL 76, col. 279.

^s PETRUS COMESTOR, *Historia Scholastica*, PL 198, col. 1611.

^t Lc. 21, 27.

^u Ps. HIERONIMUS STRIDONENSIS, *Regula monacharum*, cap. XXX, PL 30, col. 417.

^v Mt. 22, 18-19.

^w Ps. 118, 176.

^x Dan. 3, 49-50.

^y Mat. 11, 5.

^z II Reg. 4, 4.

^{aa} Mt. 11, 7.

^{bb} cfr. ANTONIUS PATAVINUS, *Sermones*, 3, p. 489 e Glossa Ord. Iob. 40, 16.

^{cc} Io. 3, 30.

^{dd} Mt. 11, 8.

^{ee} Mt. 11, 9.

^{ff} Mt. 3, 7.

^{gg} Mt. 25, 35.

^{hh} Lc. 13, 27.

ⁱⁱ cfr. Dan. 13, 42 – 64.

^{jj} I Macc. 3, 4-5.

^{kk} Iudic. 7, 14.

^{ll} Prv. 1, 28.

^{mmm} BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, *Sermones de tempore et de sanctis*, PL 183, col. 311.

ⁿⁿ Lc. 14, 11.

^{oo} Is. 30, 21.

^{pp} Mat. 12, 44.

^{qq} I Io. 3, 15.

^{rr} Ald. 3ra margine inferiore- 4rb margine destro: Audite in Domino Semper. Phil. Ult. Not quod est triplex gaudium, scilicet culpe, gratie et glorie. Culper de qua gaudent peccatores et mundani ecclesiastici et secundum aliam translationem: Risum reputavi amicitiam et gaudio dixi quod er. deci. et benedicit amicitia. sicut enim frenetici et amantes gaudent et rident licet etiam firmiter ad mortem quia statum suum non attendunt nec cognoscunt, sic peccatores statum suum non cognoscentes rident et gaudent, sed si eum cognoscerent dolerent et lugerent. Lc. 19 (): Videns ilaritatem ei. fle super ud quia si cognoscerit et tu s. fleres.

Gaudium istud propter tria vituperabile est:

1) Primo ratione loci quia non misit nos deus in mundo ut letemur, sed ut peccata nostra lugeamus. Unde appellatur vallis lacrimarum hic mundus. Unde Is. 22 (): Vocavit Dominus ad fletum et ad cal. et ecce gaudium et leticia etc. quia in mundo gaudent ubi lugere deberent. et hoc ostendet status cuiuslibet nascentis: non enim nascitur quasi gaudens sed plorans. Unde natura docet sap. 4 (): patriam vo. similem cuiuslibet emisi. plo. a. puer a ploratu incipit nec ridere potest propheta calamitatis sue. Erubescant cantatrices ibi non flere ubi puer predi. esse flendum. ergo (?) ratione Ier. (?) gaudent enim de peccatis et de ipsis esset dolendum. Prv. XV (): Stultitia est gaudium stulto, sapientia autem dirigit gratus (?). Stultus esset faber qui scienter fabricaret gloriam de quo sciret se iugulari si gauderet, sic facit qui gaudenter peccatum operat, quia peccatum est gloria biceps quo et cordis et anima cruciabantur in inferno Eccli. 21 (): omnis iniquitas remphea (?) bis acuta: prima qui faceret cordam qua deberet suspendi stultus esset, nec anima cruciaretur in inferno nisi peccatum esset, prima stultus esset viator qui gaudet de casu suo in latrinam vel lutum. Sed peccatum inquinat animam et anima est plusquam vestitum. Pe. 2 (): si laveris te nitus et multi. her. borith. maculata es etiam iniquitate t. coram me dicit Dominus quoniam dicis non sum polluta. Quia ergo peccatum et gloria quo anima et cruciatur, corda qua suspenditur, lacrima qua inquinatur, patet quod stultitia etiam peccatum est gaudium stulto.

2) Ratione finis non est gaudendum, Gaudium enim prius ad eternum supplicem terminatur sicut delectatio scabiosi in angustiam et dolorem. Iob. 21 (): tenent timpana et ci. et impunc. .. inferna de. pisis. enim cum comedit escam gaudet, sed cum sentit ha.. dolet. Iob. 20 (): Gaudium ipocrite ad instar punc. Ipocrita est omnis falsus christianus qui exterius pretendit christianitatem et interius econtrario. Ideo istud gaudium non est magnum quia cito deficit.

Item est gaudium gratie quo gaudent boni. Prv. 29 (): Gaudium est iusto facere iustitiam. Et nota de quibus debent iusti gaudere:

1) Primo de propria adversitatibus Iac. I (): omne gaudium ex f mi. cum in. .t. va. inci. et infirmitates, paupertates, etc. que temptationes appellantur quia per illa percipitur de homine qualis sit per terrorem virtus sinapis, et per foracis fervorem virtus vasis. Eccli. 26 (): Vasa figuli probat for. et ho. i. tpo. terribilis. Et bene dici temptatio terribilis. Sicut languidus gaudet de medicina morbum expellente, tribulatio anime et penam mitigat et expellit. Cum enim quis infirmatur tunc confitetur et satisfacitur illis quibus non iuratus est quod non faceret sanus Miche. I (): Infirmata est in bono que habitant in Damasco id est in amaritudine . Medicina eternam sit amara cum gaudium suscipitur quia morbos expellit, sic tribulatio quia de infirmitate peccati convalescere facit. Iob. V (): Increpationem Domini ne reprobos quia ipse vulnera et me. percu. et ma. cresa. Prov (?) operari licet gravem operando tamen propter magnum premium libenter sustinet penam. Sic qui sciret quantam mercedem habebit homo de

tribulationibus et libenter eas sustineret immo non vellet non habere. Mt. V (): beati estis cum per vos fu. et c. gaudete et ex. quoniam mer. etc.

2) Item debitis obligatus de sui acuitatione gaudet. Obligati sine Deo de illo inextimabili beneficio quod pro nobis tantam voluit sustinere trigintatribus annis fuit in miseria et paupertate. adulterium ignominiose interfectus est. Tunc autem homo se acuitatione proximo mala sustinendo vitam reddere paratus est, et ideo gaudenter est tribulatio sustinenda. Act. V (): Stant pr. etc. I Pe. 4 (): Karissimi nolite peregrinari in fervore qui ad temptationem vobis facit, quasi novi aliquid vobis contingat sed ..stante Christi passionibus gaudete ut in re. glorie eius gaudete, exultate.

3) Item de prosperitatibus alienis membrum de bono aliis membris corporis. Si gloriatur unum membrum congaudent omnia membra. Sapiens enim libenter se associat ad lucrum (?) Ps. Parci estote su. o. ti. c. quasi dicat non assotio me perdentibus sed lucrari omnibus cum tamen multi se assotient d dampnum non ad lucrum quod fit de malis aliorum gaudendo. Iob. 37 (): Si gavisus sum ad ruinam eius qui oderat me.

4) Item de visitationibus divinis. Lc. 9 (): ex quo facta est vox sa t. in au. m. exul. etc. Tunc autem visitat et consolatur nos Deus de quibus est gaudendum.

Primo deviatibus per predicationem viam ostendendo, non modicum enim gaudet deviatibus cum invenit aliquem qui sibi totam viam ostendit.

Secundo gaudendum est de predicatore cum ad doctrinam venit predicare. Mt. 7 (): videntes stellam etc. sed nota quod mercatores habentes misericordiam mercedem nolunt lucem nec latrones diem. Sic ebriosi et usurarii etc. predicatorem. Io. Quod modo agitur o. lu. sic multum qui exeunt de ecclesia ne audiant predicatorem.

5) Item penitentiam bene agendi tribuendo. Sicut claudi et cotracit de sanitate Abac. 3 (): ego autem in Domino gaudeo etc. capoo. pe. m. q. cruorum, set multi sunt ut contracti qui propter questum quem modo agitur nollent sanari sic multi sunt quid nollent quod Deus daret omnis voluntatem directi..endi usuram etc. Act. 16 (): Sanavit apostolus contractam puellam habentem spiritum phi. qui ex hoc multum doluerunt et apostolum ceperit.

6) Item est gaudium glorie. Et hoc est multiplex:

1) quia erit gaudium sine contrarii admictione scandalorum quale etiam gaudium presens Prv. 13 (): Risus dolore misce non tale illud quia ibi erit gaudium plenum. Is. XXV (): fatiet Dominus in monte hoc et prius vindimie defecate, id est sine fecibus.

2) Item de iniquorum punitione unde patres de filiis dampnatis gaudebunt. Ps. (): Letabitur iustus cum vi. vindictam.

3) Item de penarum evasione et sonetate malorum derelicta. Quia si episcopus invitaret me et poneret me cum ribaldis et panibus inconueniens esset, sic in gloria non erunt ribalbi. Apoc. Ult (): Foris ca. etc.; Prv. 14 (): Cor quod no. ama. anime scum in gaudio illius non mi. extraneus.

4) Item de omnium molestiarum avasione. Is. 34 (): gaudium et leticia op. quia multa in presenti perpersi (?) sun et fugiunt dolor et ge.

5) Item de bonorum societate quia non erit ibi invidia. Sicut unum membrum gaudet de sanitate alterius. Apoc. 19 (): Gaudeamus et exultamus et demus gloriam Deo quia venerunt nuptie agni et uxoris eius, id est congregatis bonorum poria se.

6) Item de visione salvatoris quia visio erit tota merces, et tunc videbimus eum sicuti est Is. ult. (): Letamini cum Ierusalem, exultate in ea omnes qui diligitis eam, gaudete cum ea gaudio et implemini ab verbibus consolationis eius.

Io. nos exi. ho. ut mi. Christi I Cor. 4 (): Tria sunt hic consideranda qualis scilicet debeat esse minister Christi et quid debet ministrare et quam mercedem pro remuneratione debet habere.

Debet autem minister Christi:

1) primo esse mundus. Psal (): Ambula. in via in ma. hic mihi .. Is. 97 (): Mundamini qui sitis va. do. Scitis eius quod regina nimium offenderet dignitatem qui manibus stercoreosis vel crunetatis (?) vel vestibus immundis se regi ad ministrandum offeret, tam karissimi dignam Christo oblationis hostiam scilicet corporis et sanguinis Iesu Christi vel hostiam bone operationis vel orationis Deo omnipotenti offerre non potest qui manus habet pollutas stercore luxurie, vel sanguine odii vel rapine pauperum. Sicut sunt manus quorundam. Nam manus usurariorum et militum polut sunt sanguine quia omnes morselli quod comedunt polluti sunt sanguine viduarum et rusticorum quod per usus vel per apertam rapinam excoriant qui huius habent manus non possunt Domino ministrare orationem vel bonam operationem, nisi prius mundetur animus. Cum multi oratione non exau. ma. ei. u. da. plene sunt. ideo debent ministri Dei mundari. Ps.(): la.in tri. inno. ma. m.

2) Discretus sive sapiens Prv. 14 (): acceptus est re. mi.intelligens, id est intus in conscientia sepe legens ea que ministrare tenetur. Sequitur iracundiam autem eis inutilis susti. scilicet in die iudicii. quando debuit dicere non intelligens dixit inutilis non intelligentem ei ministrum, Christus inutilem vocat.

Imperator enim vel rex non teneret ad ministrandum sibi aliquem hominem insipientem, quia dampnosus (?) est regis et destructio regni sui. Dum enim ministraret levi de causa aliqua ministrantium interficeret vel percuteret, ita et Dominus sapientum et discretum suum vult esse ministrum. Unde dicitur Reg. quod cum regina Saba vidisset (?) ordinem ministrorum admirata est prudentiam Salomonis. Ordinate enim et discrete ministrare ministri sa., d est Christus. Unde Apostolus (): Omnia secundum ordinem fiant in vobis. Magnum enim erit vituperium principis si sui ministri ibi curia sua sunt inordinate ministrarent u. s. si petenti panem perigerent lapidem etc. Quam insipientiam multi cum Christo et angelis faciunt Quia dum apostolis Deus et scientia multis postulant panem caritatis, pro caritate offertur lapidem id est cordis duritiam et frigiditatem pro ove id est pro spe celestium bonorum offerunt turpitudinem detractiois, pro pisce, id est pro fide qua Deus petit ab eis offerunt serpentem id est infidelitatem sicut faciunt heretici. Non est ergo mirum si de his ministris rex re. et Dominus do. indignantur, quoniam in ipsis est vellent eum toxicare sed non possunt.

Expeditur acum seculari et velox. Scitis quod pudor esset regi habenti ministros qui pedes manusque paraliticos qui non moverent manus et pedes. Ita Christus velocem vult habere ministrum, qui pedes manusque velociter moveat ab bonam operationem. Prv. (): Vidisti hominem velocem, id operatione, s. co. re. et panibus stabit, nec erit ante ignobiles. Ceram regibus, id est inprentia (?) angelorum et omnium sanctorum non est ante ignobiles, id est in consorcio demonum qui ignobiles facti sunt per peccatum, piger sive lentus solet ante hereticis hominibus et libenter expediunt se ab eo.

Videmus nunc quod debeat ministrare. Illa scilicet que dicit Petrus 2 (): Ita vos autem curam omnem subinferentes ministrare in fide vestra virtutem. Nota quod octo virtutes ponit:

1) Prima fidem que est quasi panis in mensa, quia iustus ex fide vivet sine fide impossibile est placere Deo, immo necesse est displicere:

1.1) Si quis faceret contra bono de mundo sine fide non propter hoc haberet re. ce. In fide virtutem id est opera virtuosa. Unde Rachel fides dicit: Da mihi liberos aliquando moriam, quia fides sine opera mors est. Sed quia in Dei sacrificio sal est ponendo, adiungit: in virtutem scientiam, id est discretionem. Insuper est esse apud bonum deo nisi sale discretionis condias. lecit. et quicquid optinueris sacri. sa. cum dicit Rom. 17 (): Rationabile ob. vestrum discretio vero ista attenendi in hoc it homo abstineat a peccato mortali quod aufert ei valorem bonorum operum. Ideo dicitur.

1) In scientia abstinentiam peccatum mortale est sicut fel in esca Domini. Ps.(): Davide r. ine. m. fel. ap. Modicum fer. to. massam. co. Unum mortalem aufert omnia bona que homo potest facere. Quantum ad meritum vite eterne. De ista abstinentia dicitur Is. 48 (): nonne est magis Ierusalem quod e. solve. etc. Sed quia non sufficit a malis culpe abstinere, nisi et magna pene patienter tolleremus.

2) Ideo subdicitur: in abstinentia patientiam. Gregorius: «si dulcia querimus necesse est ut partem amaram tolleremus», non solum mala que ipsa sustinent debemus per compassionem assumere. apostolus: Quis infirmatur et c. non infirmatur.

3) Ideo dicitur: in pietate amore fraternitatis. Per operum exhibitionem, que sunt alimenta pietatis et signa. de his duobus Is. 48 (): Si effunderis esurientia. t. et animam afflictam repleveris, tunc orietur in te. lux. t. Nichil ad ecclesiam ad hoc quod Dominus respiciat misericorditer peccatorem sicut pietas cordis et operis. Sed quoniam ista sine caritate non sufficiunt ut ait apostolus I Cor. X (): Si destera qua fa. m. in. di. pa. ca. autem non pa. nihil s.

4) Ideo subdicitur in amore fraternitatis caritate quo ad Dominum. Hic est ultimum ferculum quod portat cocus. Modo debet biere de vino quod letificat Dominum et heredes. Videndum est de mercede ministrantium, de qua dicit Christus: Siquis mihi ministra. ho. e. pater meus qui est in celis. Ideo ubi ego sum illic et me. meus est, id est in regno celorum, quod nobis parare debemus etc.

^{ss} HIERONIMUS STRIDONENSIS, *Commentariorum in Evangelium Matthaei ad Eusebium Libri quatuor*, Lib. I, PL. 26, col. 61.

^{tt} HIERONIMUS STRIDONENSIS, *Liber de nominibus hebraicis: De Ezechiele*, PL. 23, col. 836.

^{uu} Exod. 8, 4-7.

^{vv} Apoc. 3, 16.

^{ww} Cant. 2, 3.

^{xx} Cant. 1, 14; 4, 1.

^{yy} Ald. 4va margine inferiore- 5rb margine inferiore: Miser homo pr. vi. po. et. in eb. sunt etv. Nota quod est quadruplex vinum, scilicet culpe, pene, gratie et glorie. Est ergo vinum culpe quod diabolus propinat et ministrat peccatori ut decipiat. Ipse enim diabolus potest dici omnis homo quia omnem hominem nunc in primo homine sicut dicunt glosse suepr illud Mt. xXII: Inimicus homo hoc fecit. Iste ergo homo primum vinum bonum, scilicet dilectionis carnis ponit, scilicet in serpenti, Ideo contradicit ei illud Apo. 24 (): Vidi mulierem sedentem super bestiam coccineam habentem poculum aureum in manu sua, plenum abhominacione et immundicia fornicationis. Bestia dicta quasi vastia a vastando est ipse diabolus, coccinea propter sanguinem martirum quem effundit. Mulier sendes in bestia est anima peccatrix quam diabolus

circumducit ad libitum, scilicet que habet poculum aureum in manu, id est voluptatis in opere que reva (?) aurea notatur, quia carens delectatio exterius fulget, sed inetrius est quod conscientiam mordet, et ido dicitur plenum abhominacione. Ideo Is. V (): Ve qui potens estis ad bi. vi. id est ad explendum carnis misere voluptates. Hoc autem vinum, scilicet culpe, de multa mala facit. Aufert sensum sicut dicitur Osee 4(): Fornicatio in et eb. Aufert cor. Sic amiserat cor . Secundum de quo dicitur Reg. XI(): Avertetur mulieres cor eiuc cum esset iam senex. Reddit hominem incorrigibilem vel insensibilem preter omnia. Debuerunt me et non do. etc. et Prv. quando evigibo. et rursus vi. re. execat oculos mentis ut intueantur futurum iudicium. Prv. 31(): Noli regibus dare vi ne biberat et obliviscantur iudicium fornicatores enim curant. De iudicio penitentie nec advertunt iudicium mortis propinquum nec si tam iudicium futurum Dei quia execat a diabolo, id est a carnis voluptate. Prv. 33 (): Cui su...sio oculorum nonne hiis qui moriantur in vi.

Expoliat hominem sanctorum auxilio et temporali substantia sicut figuratum est in Noe Ge. 9(): cum. hi. as. inebatus est acam. nu. in ta. s. Lc. XV () de filio prodigo qui consumpsit substantiam etc. Ioel I (): Flete et ululate omnes qui bi ui. indulc. etc. Pene quod vinus ministrat diabolus peccatori in exitu istius taberne. Et hoc est vinum deterius, ergo primum malum sed illud deterius. De hoc secundo Is. 29 (): Inebriamini et non a vino, id est a pena eterna. Sed notandum quod istud vinum est amarissimum. Deut. 37 (): Ecce ego cibabo eos absinthio et potabo eos felle. Habebunt enim dampnati amaritudinem in anima et corpore. Turbulentissimum quia turbasti conscientias. Ps. (): Turbati sunt et mo. sicut ebr. Is. 24 (): ei amor erit super vino et plateis. In plateis eius inferni. Propter vinum pene unus clamabit contra alium. Mortiferum sive tossificatum. Deut. 34 (): Fel draconis vi eorum etc. Hoc est quod dicitur Prv. 11(): in calice eorum penam potum eorum et inebriabo eos ut sompniatur et dormiant sompnum sempiternum.